平成２０年度 第５回理事会

愛知県プラスチックリサイクル協同組合

                                          理事長 磯野 俊雄

開催年月日   平成２０年１２月１1 日（木） 午後 3 時 00 分より

開催場所     名古屋市東区相生町 55 番地

           い そ の ㈱  3 階会議室

           TEL（０５２）９３１－１２１１

出 席 者      磯野理事長・◎山田理事・名古路理事・早川理事・古田理事

            恒川理事・林理事・伊藤理事・大村理事・山田理事・山崎監事（欠席）

◎竹内理事・杉浦（事務局）                     ◎印 分科会長

 【 出席者１1 名  委任状 5 名   計 1６/１６名 】

議  題

１． 新春講演会、新年祝賀会の打合せについて

イ）日時・場所について

ロ）講演会について

ハ）新年祝賀会について

ニ）予算案及び当日のスケジュ－ルについて

２．一泊二日の勉強会の報告

    １６社１９名参加

３．「報連相」「５Ｓ」のこれだけはやりなさいポスターについて

４．㈱ビッグ合成樹脂工場見学のポイント

５．国内・海外（中国）の現状報告

６．分科会報告

７．その他

議事

１．新春講演会、新年祝賀会の打合わせについて

 イ）日時・場所について

    開催日    平成２１年１月１１日（日）午後３時～

    場所      名鉄グランドホテル１１階 *理事・監事は、背広上下とネクタイでご出席下さい｡

 ロ）講演会について

   演題                   講師 植屋節子氏

 ハ）新年祝賀会について

   新春講演会後、新年祝賀会開催

平成２０年１月 新年祝賀会参加状況

分科会 組合員 夫人 同行者  計 金額

ビニ－ル・名古屋 ７  ０    ７ １４ １２６，０００

三河 ７  ２    ２ １１ ９６，０００

尾張 ９  ３ ７  １９  １４４，０００

計  ２３  ５ １６ ４４ ３６６，０００

ニ）予算案及び当日のスケジュ－ル（予算案については別紙参照）

 当日会費 １２，０００円 *但し、同伴の夫人は無料

     又、１社２名以上の場合は、２人目より６，０００円とします。

当日のスケジュ－ル

２時～３時    理事会

３時～４時    講演会

４時～６時    新年祝賀会

  ・｛講演会｝ ３時～４時           司会                 理事

   ①開会挨拶及び講師紹介                          副理事長

   ②講演

   ③講師お礼及び挨拶                           磯野理事長

   ④閉会のことば                                   理事

  ・｛祝賀会｝ ４時～６時           司会                  理事

   ①開会のことば                                   理事

   ②理事長挨拶                                磯野理事長

   ③パ－ティ

         乾杯                                    監事

      奥様感謝（花束贈呈）                        磯野理事長

      万歳三唱                                    理事

２． 一泊二日の勉強会の報告

 イ）秋の勉強会及び親睦会の報告

      日時  平成２０年１１月９日（日）～１０日（月）

            １６社１９名参加   「秋を満喫、工場見学旅行」

            宿泊  御前崎民宿 「岬」

            工場見学     浜岡原子力発電所・伊藤園

３．「報連相」「５Ｓ」のこれだけはやりなさいポスターについて

別紙参照

４．㈱ビッグ合成樹脂工場見学のポイント

                                    工場写真参照

イ）地域重視（蒲郡特産ハウスみかん）

 ・グーグルアースでみた時、工場（緑色）・倉庫（オレンジ色）にした。

 ・伝票もカラーコンパウンド品（ｵﾚﾝｼﾞ色）・ブレンド品（緑色）に区別した。

ロ）白・黒・赤・青・黄・緑と機械を色分けした。

ハ）注意を促す為に白線及び柱を黄色に塗った。

ニ）マグネット板を使用し、今どの仕事をしているか表示（見える化）

ホ）倉庫はあえてハンガードアにして有効率を高めた。

５．国内・海外（中国）の現状報告

 国内－ﾄﾖﾀＧが本格的にﾘｻｲｸﾙを始めた。国外-東海化成(有)山田社長の話

６．分科会報告

ビニ－ル・名古屋分科会

平成２０年 １０月 ２２日（水） こぶしｺﾞﾙﾌｸﾗﾌﾞｺﾝﾍﾟ       出席者  ６名

平成２０年 １２月 １９日（金） 肉の杉本              出席者 ７名予定

 尾張分科会

平成２０年 ４ 月 １０日（木）     ﾈｯﾄ閲覧にて        出席者   名

平成２０年 ８ 月  ８日（金）     川 垚にて          出席者 １２名

平成２０年 ９ 月 １１日（木）     ﾈｯﾄ閲覧（FAX にて報告）

 三河分科会

        平成２０年   月    日（  ）                   出席者   名

７．その他

     ＊東海ハイプラ㈱道本社長より

       中国産の１ｔフレコン 新品６００円   中古（１回）４００円あります。

                            問合せ先   ＴＥＬ ０５６４－４７－３２２０

                                     ＦＡＸ ０５６４－４７－３２８８

             第６回理事会開催予定日

         平成２１年 １ 月 １１ 日（日） ２時より

          名鉄グランドホテル